НАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ (НИР)

Международный конкурс-разработка концепций
Общества будущего и их методологических оснований

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 12

Дата: 05.02.2022г.​ Время проведения: с 9.00 до 11.00 (время московское)
Место проведения:  https://us04web.zoom.us/j/7902285993 (пароль 030201)
Протокол заседания на сайте НИР
Видеозапись заседания
Интернет-страница Конкурса
Форумная площадка Конкурса («Диалоги»)
Координирующая переписка: «Общество будущего» futuresociety@googlegroups.com

Обсуждение Общества будущего futuresocietydiscussion@googlegroups.com

Присутствовали:
Участники РС: Зобов М.И., Мезенцев Г.Н., Никитин А.М., Сатонин А.Я., Фомин Э.В.,

Чижиков А.В., Шелкопляс Е.В.
Участники КС и НИР: Василенко В.Н., Ващенко В.В., Крымский А.И., Корнеева Л.С.,

Хохлова Г.И.

Повестка дня

1.​ Об общем решении по вопросу частной собственности на средства производства.

РЕШЕНИЕ

Постановили:

1.​ Поручить группе исполнителей продолжить наработку экономического
подраздела ЕОКОБ на основе утвержденного на заседании РС текста:

«На смену праву собственности на средства общественного производства, исходно
исторически означавшему полное господство собственника над объектом собственности,
придет право управления, при котором будет исключена эксплуатация человека человеком
посредством наемного труда на основе принуждения насилием, голодом, психологическим
давлением, обманом… Коллективный труд будет организовываться посредством заключения
коллективных договоров участников производства на основе гармонии интересов.»

Председательствующий заседания​​ ​ ​ ​ М.И. Зобов

https://us04web.zoom.us/j/7902285993
https://www.youtube.com/watch?v=JKp6-jyd1hA
https://clck.ru/W8cv3
http://dialogs.in.ua/index.php?showforum=647
mailto:futuresociety@googlegroups.com
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3afuturesocietydiscussion@googlegroups.com